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seenltin hyvin toimeen Saatiinpa jo- - nyt odottivat Isä puinti lapsilleen va

LASTEN OSASTO
MON ESSEN PA

Joulu on pian tulossa ja meille lap- -

silla on paljon hommaa kun harjoit-

telemille ohjelmaa ja näytöskappalet-
ta nimeltä "Sankari" Tämä kappa-
le on kolmessa näytöksessä tapahtu-

nut Suomessa Lahden kauppalan ym-

päristöllä luokkasodan aikana Kap- -

pale kaipaisi kykeneviä poikia kuten neet ovat täynnä ruoka- - ja muita

pieni sankari ja monta mmua vetavaroita

tellut miksikä tuhansittain kuolee !h- -

niisiä nälkään vaikka varastohuo- -

neet ovat täynnä ruokaa?

Ajattelin samalla että kun kasvan
isoksi niin autan niitä jotka koet-

tavat tehdä tämän maailman sellai-

seksi että ei kenenkään tarvitse
kuolla nälkään silloin kun varastohuo- -

Aino V Bell

Ikä 10 vuotta

Köyhän lapsi

Nyt lumi hiutehet
ilmassa lentävät
ne valko vaipallaan
maan pinnan peittävät

Nyt lysti lapsosten
ois' käydä kelkkasille
mutt' köyhän lapsien
on vilu poloissen

Kuin rikkaan lapset tuolla

mäen tuolla puolla
kelkkasille kävi

sen köyhän lapsi näki

Se mieleen apeutta
ja rintaan tuskan tuottaa
Oi miksi takki yllä
on repaleinen mulla?

Kelkkasille tuonne
ois' myöskin mieli mulla

mutt' köyhän lapsosen
el lupa sinne tulla

Mä joukkoon lapsosten
käyn toisten köyhien
ja heille kertoilen
mitä tästä aattelen —

Nyt silmä kirkastuupi
veet niistä kuivahtaapi
jo rohkeammin astuu
vaikk' jalka pieni kastuu

aR—a

PETTYMYKSIÄ
Kirj Lilja

Vasaran perheeseen kuuluu neljä
henkeä on tuossa neljän- -

kymmenen mainen vielä riusua ja
työteliäs mies Äiti on myöskin siinä

ijässä mutta näyttää hieman nuoreni

malta Hän on hyvin lempeän ja
herttaisen näköinen nainen Aili ja
Lauri ovat Vasaran lapsia He ovat

aivan toistensa vastakohdat Aili on

tumma ja tulisen näköinen mutta

Lauri on vaaleakiharainen naurava

ju aina lempeä luonteeltaan
Äiti pitää kovin paljon tytöstään

isä sitävastoin on kiintynyt eneni

miin Lauriin Poika on hänen ilonsa

enempi kuin mikään muu koko maa

ilmassa Yhdessä he aina tarinoivat
lsioista Lauri onkin jo niin suuri poi- -

ka että hän koilta ymmärtää yhtä ja

ka vana:
— Tällaista on työläisten elämä

jos vähänkin tulee kotiin sairautta
on puute heti ovella odottamassa Ei
olo jouluiloa silloin lapsilla kun isä

ei saa tehdä työtä ja hiessä päin hää
riä rikkaan orjana Nyt on melkein

kaikki tehtaat suljettu ja tuhansia
miehiä on joutilaina Emme ole ai

noat jotka puutetta saamme kärsiä
niitä on nyt paljon! Tähän asti olen

minäkin ajatellut liian yksilöllisesti
ja luottanut omiin voimiini ja äidin

päästämistaitoon Nyt huomaan että
mikään ei auta kun kapitalismi tali

too kodin särkeä Lapset! Meidän

kaikkien liityttävä niiden ihmis- -

ten joukkoon jotka taistelevat tämän

yhteiskuntajärjestelmän muu ttami-sek-

sellaiseksi että kaikilla olisi

työtä ja kaikki saisivat työnsä tulok-

set nauttia Tämä koettelemus on

opettanut meille että jotain on vää

rin Köyhälistön vapauden puolesta
meidän täytyy taistella! Tämä joulu

pyhittäkäämme sille suurelle asialle

Lapset hartaina kuuntelivat isää

Eivätkä he vielä kaikesta tästä paljon

ymmärtäneet aavistivat vain että
kaikki ei ole niinkuin pitäisi olla

Mutta sen he ymmärsivät että heitä
odotti vielä suurempi onnettomuus
kun joululahjojen menettäminen näl

l:ä oli tulossa ellei apua saada

Isä lupasi heille kaiken tarkkaan
kertoa ja myös opettaa tuntemaan si

tä aatetta jota sosialismiksi sano

taan

TIEDON SOIHDULLE --

KANTAJILLE

SEN

Ah tiedon soihtu ihana valaise
maailmaa!

Äläkä koskaan himmennä sun suurta
valoas

Säleesi heitä kurjimpaankin työläis- -

hökkeliin

ja laajan työläisjoukon sortuviin

sydämiin

Herätä heidät näkemään maailman
ihanuus

myöskin sä näytä heille herrojen
kavaluus

Nykyisiin oloihin kasvata heissä

tyytymättömyys

ja kauas heistä karkoita synkkä
tietämättömyys

Sä nuorten joukkoon heitä valtava
valosi

ja siihen joukkoon kylvä sun suuret

tietosi
Kaikki työläisjoukot kokoa sun

ympärillesi
vaan kauas luotas karkoita työläisten

petturit

Heitä sitten taiston kipinä rintoihin

kytemään
että tulisi heissä halu kaataa

järjestelmä tää

Pois heittää herrat riistäjät lakeja
säätämästä

pois kapitalistit nauttimasta

työläisten riistännästä

Kun riistäjät oisi poistettu pois

vallastansa
Silloin voisi nauttia työläiset

onnestansa
Siis sinne tiedon soihtu saattakaa

kiireesti
missä orjat työläisjoukot ikeen alla

murtuvi
H W

ku summa säästöönkin vastaisen va-

ralle Äiti oli iloinen ja hyvätuuli-ne- n

Koskaan ei hänellä eläissään
ollut näin hauskaa Hän puhui läpsii
leen mitä kaikkea hän heille tule-

vaisuudessa laittaakaan kunhan he

nyt vielä vähän vaurastuvat taloudel

lisesti Isä puheli oman pienen auton

ostosta Kunhan huoneet on ensin

parempaan kuntoon saatu" niin sit
ten

Joulua odottavat lapset hartaana
Isä ja äiti aina puhuvat että jos Aili

ja Lauri oikein hyvin koulussa me-

nestyvät niin sitten saavat he oikein

sievät joululahjat Lapset ahertivat
kovin läksyjensä kanssa Yukaan ei

osannut paremmin vastata kuin he

Joululahjan he varmaankin saavat

Joulu tuli ja lahjoja saivat Aili ja
Lauri enemmän kuin voivat odottaa-

kaan

Iloisena elettiin taas monta kuu

kalitta Mutta sitten sattui onnetto-

muus Isä loukkaantui tehtaassa jos-

kaan ei kuolettavasti mutta kuiten
kin tiiytyi hänen sairastaa "useampia

kuukausia Äidin pienet säästöt nyt

kuluivat kokonaan isän sairastami-

sen aikana Isä ei ollut kovinkaan
huolissaan vielä Kunhan hän vain

pääsee terveeksi niin kyllä sitten
taas uudelleen saadaan varoja kokoon

ja toiveet toteutuvat Olihan nyt vie-

lä hyvä aika

Joulu jo lähenteli eikä isä vielä

kään voinut mennä työhön Äitiä

suretti kovin kun täytyi jo ottaa ruo

kaa velaksi Vaatteita piti myös saa-

da vaikka millä keinolla Repaleissa
ei hän antanut lasten mennä kou-

luun

Kaikkialla puhuttiin joulun saapu-

misesta Aili ja Lauri iloitsivat siitä
suuresti ja odottivat taas kauniita

lahjoja Äiti jo puheli että tänä
vuonna voi joulu ukko olla kitsaam

pi ettei lasten pidä suuria toivoa

Lasten teki kovin mieli suksia Kau-

pan ikkunoilla ho niitä aina koulusta

tullessaan ihailivat Voi kuinka oli

sikaan niillä hauska hiihdellä Äi-

ti koetti kaikin tavoin säästää ettei

velka tulisi kovin suureksi ja että sai

si jotenkin lapsilleen joululahjat Isä

kin pian paranee ja pääsee työhön
silloin taas olisi elämä hieman väl—

jenljää
Eräänä aamuna ennen joulua oli

isä jo niin voimissa että päätti men-

nä työpaikalleen Hän jo uskoi voi

vansa tarttua kovaankin työhön kiin

ni voimat olivat jo täysin palanneet
Murhemielin saapui hän kotiin kun

työpaikalla ei häntä enää otettu töi

hin Toinen oli vienyt hänen paik-

kansa Sitäpaitsi oli huhuja että ko-

ko työpaikka pian suljetaan Toivo-

rikkain mielin' sentään ajatteli Va-

sara että hän kyllä saa muualta työ

paikan kun hän on taitava ammatti
laimm' T'önihl nitää äiista ian' sil"

lä joulu oli aivan ovella eikä ollut

enää luottoa kun ei ollut työssä pit

paikassa sanottiin miehiä vain välien

liettävän mutta ei lisää luvattu ottaa

Palkkoja myös alettiin alentamaan
kaikkialla

Tuli joulu Aili ja Lauri innokkai- -

na odottivat lahjojaan Niitä ei tul- -

lut Ei ollut enää niin iloinen joulu
kuin oli viime vuonna Isä islui intir

heniielin ja äiti salasi kyyneleitään
Poissa oli joulu ilo Talvi oli kylmä

ja puita oli vähän Nälkä ja vilu heitä

joihin olemme pahoitetut laittamaan

tyttöjä poikien tilalle Huolimatta
näistä muutoksista tulee kappale on-

nistumaan hyvin

Pienet lapset tulevat myöskin esit-

tämään ohjelmansa kykynsä mukaan

lie toivomme että kaikkien lasten
vanhemmat etupäässä tulisivat kuun-

telemaan pikku esittäjiä Täyttäkää
haali ääriään myöten Ihannelikoii

puolesta:
Esther YVilman

CHISHOLM Ml N N

Haloo kaikki pienet ja suuret Tove-

rittaren lukijat Minulla on ollut piika
syksy Olen ollut sairaana jo kohta
kahdeksan viikkoa Ensin sairas-

tuin hermoreumatismiin ja sen jäl-

keen sain sydänvuodon Nyt minä
en juuri enään ole kipeä mutta lää-

käri on määrännyt minun olemaan

sängyssä kunnes sydämeni parantuu
Pikku ystävät eikö tekin ajattele

että kahdeksan viikkoa on pitkä aika
olla pois koulusta Minä olen luke-

nut lasten kirjoituksia lasten osastos-

ta ja tykkään myös itse siihen kirjoit-

taa Sitten kuin paranen niin koetan

kirjoittaa vaslauksia Helmi-tädi- ky-

symyksiin Toveruudella :

Nancy Mattila

Jänikseni
Kun olin pieni tyttö niin veljelläni

oli muutamia jäniksiä Ne olivat
mielestäni vallan hauskoja Halusin

saada niitä itsellenikin ja niin pyysin

äidiltäni rahaa ostaakseni niitä muu-

tamia Sain rallaa Olin iloinen kun

pääsin noutamaan niitä Kun palasin
kotiin oli veljeni laittanut kuntoon

sopivan olinpaikan johon laskin jä-

nikseni Ne näyttivät pitävän kodin- -

taan hyvin Päivästä päivään syötin

niitä ja työskentelin niiden tarhassa
ottamalla esineen alas ja asettamalla
toisen tilalle Päivät kuluivat yksi
kerrallaan kunnes unhoitin ne enkä

perustanut niistä Vähän ajan kulut
tua en muistanut syottaa unta päivä
kausiin Joku heitti niille silloin täl
löin vähän syötävää

Eräänä aamuna äitini sanoi jotakin

jäniksen syöttämisestä johon veljeni

vastasi että ne olivat' kuolleet En

voinut uskoa häntä ja niin menin kyy-

neleet silmissä katsomaan niitä Kut-

suin jäniksiä luokseni mutta ne oi- -

vät tulleet ulos Menin lähemmäksi

ja todellakin löysin ne kuolleina ma

kaamassa Laskeiisin polvilleni ja
kääntelin niitä ympäri ia ajattelin et-

tä kuinka nyt voin näyttää kasvoni

äidilleni Kävelin hiljaa huoneen luo

ja itkin ainakin puoli tuntia Toiset

silloin tulivat aamiaiselta ja äitini tu-

li myös Kun hiin näki minun nyyh

kivän niin hän heti arvasi mitä oli

tapahtunut Äitini sanoi että hän an-

taa tällä kertaa anteeksi kun se kos-

ki minuun niin syvästi Vaan hän li-

säsi että pidä mielessäsi että et saa

enää jäniksiä jos ct täyrf? velvoll-

isuuttasi Jäin ajatuksiini
Siitä päivästä alkaen olen myös aja- -

toista
Aili ei ole vielä täyttänyt yhdeksää lIsä kävi töitä hakemassa joka

Lauri on jo lähes kaksitoista vä mutta ei saanut mistään Joka

vuotias Niinpä Lauri pitää itseään
melkein miehenä verrattuna siskoon

sa joka on hänen mielestään vielä ai

van lapsi
Vasaran perhe on elänyt monta

vuotta tyytyväisenä ja onnellisena

pienessä talossaan Isä on käynyt
työssä eräässä konepajassa monta
vuotta Sota-ajall- a nostettiin teli

taassa työläisten palkkoja jonkunver
nm joten viimeaikoina tultiin jok- -


